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For tiden har jeg et engasjement som prest i Forsvaret. Her 
møter jeg mange unge gutter og jenter som avtjener første-
gangstjenesten for å tjene konge og fedreland. De må lære 
mye og de testes i mange ting. Fysiske tester av kondisjon 
og styrke setter utholdenheten på prøve. Men det er også 
andre oppgaver som krever fokus og konsentrasjon, som for 
eksempel å holde seg våken når en sitter fyringsvakt i teltet 
under øvelser. Søvnen kan lett ta overhånd når en sitter og 
ser inn i flammene på ovnen. Utholdenheten prøves og noen 
ganger kommer den til kort.

Disiplene slet også med utholdenheten på skjærtorsdag. 
Det var ikke store oppgaven de fikk av sin mester. «Våk med 
meg», sa Jesus da de kom inn i Getsemane. Men øynene var 
tunge. Til og med for de tre som var med lenger inn i hagen. 
De hadde fått høre at Jesus var engstelig over det som ventet 
de neste dagene, og at hans sjel var bedrøvet inntil døden. 
Likevel klarte de ikke å holde ut. Øynene ble for tunge og de 
gav etter for fristelsen for å lukke dem.

Jesus var fristet til å gi opp. Hans bønn er preget av det. «Far, 
er det mulig, så la denne kalk gå meg forbi. Men ikke som 
jeg vil, bare som du vil.» Er det mulig, så la meg slippe. Han 
visste hva som ventet. Han visste hva det ville koste. Men Je-
sus holdt ut. Han holdt ut alt det som kom de neste dagene. 
Fornedring, hån, spott, smerte og til slutt døden. Han holdt 
ut for oss. Disiplene klarte ikke engang å holde ut at de var 
trøtte, men Jesus utholdt alt. 

Påskens budskap, seier over døden, kom ikke enkelt. Men 
kom fordi Jesus ikke lot seg friste til å gi opp, og viste uthol-
denhet. I brevet til Hebreerne står det: «Ja, gi akt på han som 

utholdt en slik motstand fra syndere, for at dere ikke skal gå 
trett i deres sjeler og bli motløse.» La oss holde fast på pås-
kens budskap, la oss holde fast på vår tro og vårt håp. 

Andakten er ved Geirulf Grødem, som har permisjon fra stillingen som prost 
i Lister og Mandal prosti frem til starten av august.  I denne tiden er han 
stasjonsjonsprest ved Maritim Helikopterving Bardufoss og 131. Luftving Sørreisa.

Utholdenhet

Hundekjøring i Bardufoss.

Prost Geirulf Grødem.
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Takk, kjære Jesus
Takk, kjære Jesus, min Frelser du er
tenk at du kom for å frelse oss her.
Vi kan ikke fatte den kjærlighet stor
som i ditt ømme hjerte bor.

Til Golgata gikk du den tunge vei
og døde på korset for syndere som meg.
Så påskemorgen det seier er,
for graven er tom og Jesus er her.

Så skal vi frimodig stole på deg,
i alle ting du viser oss vei.
Gleden i Herren, vår styrke det er.
Ja, vi er trygge hos Frelseren kjær.

Du vil føre oss til vårt himmelske hjem
og bevare oss her til vi kommer frem.
Da skal vi aldri skilles mer,
så vi skal takke, prise og love deg der.

Åpent: Tirsdag – fredag kl 10 – 14

Kirkens ansatte i Bakke og Gyland:
Sokneprest i Bakke og Gyland:
Tore Smeplass, tlf.: 95 98 71 60 
Soknediakon:
Randi Margrethe Tønnessen Leiknes, 
tlf. 93 06 65 67

Gyland:
Klokker: Vikarer 
Kirketjener: Arne Hjelleset  Tlf. 97 09 62 32
Organist: Eva Emsøy  Tlf. 98 87 87 95
Leder i menighetsrådet:  
Rune Harbo Tlf. 99 49 98 40

Lillian Nedland har skrevet mange dikt.  Hun bor i Gyland og gav for 13 år siden ut en diktsamling.  
Menighetsbladet har ved flere anledninger trykket hennes dikt, og det har vi gleden av å gjøre i dette 
nummeret også.

Dikt av Lillian Nedland
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Litt om det som skjer i Bakke
Noen møter kan bli strømmet til Facebook-sida 
«Bakke Bedehus». (Trykk liker «Bakke Bedehus» for å 
bli varslet om strømming).

• Det er søndagsskole i oddetallsuker på bedehuset.  Alle barn 
og foreldre er velkommen!!!!

• 5-årsklubben. Tirsdager kl. 17-18 på Sira skole. Sang, 
bibelfortelling, aktivitet. Velkommen til alle som fylte 5 år i 
2021. 

• Småbarnstreff på bedehuset onsdager i oddetallsuker kl 10-
12.  Lek, sangstund, medbrakt lunch.

• Når det er Storsamling på Bedehuset, én søndag i måneden, 
er Søndagsskolen fra og med talen. 

• InPuls har samlinger annenhver fredag. De har Volleyball 
onsdagene i partallsukene. Samling i Loftsstua på Bedehuset 
etterpå. 

• Møter og andre samlinger for voksne på Bedehuset 
annonseres i Agder.

• ARKEN: Møter fredager og søndager.  Annonseres i Agder. 
Søstermisjon første mandag i måneden.

• Se også Facebook-sidene: «Hva skjer på Sira?», «Bakke 
bedehus», «Bakke kirke», samt nettstedet 

 http://www.flekkefjord.kirken.no/

Litt om det som skjer i Gyland
Noen møter kan bli strømmet til Facebook-sida 
«Gyland Bedehus». 

• Det er bestemt at normal møtetid i Gyland skal være kl 
19:00.

• Barnekoret har øvelse oddetallsmandager kl 17:30 – 18:30.
• Det er søndagsskole på bedehuset samtidig med Go´søndag. 
• Tesåkklubben samles mandager i partallsuker på Tesaker 

bedehus og er for alle under 100(!) år.
• På søndager uten gudstjeneste er ALLE store og små 

velkommen på Go’søndag. Varer maks 1 time. 
• Det er møter på bedehuset ved NLM og ImF torsdag 

oddetallsuker. 
• Betania har møte onsdag i partallsuker.
• Det er In*puls på onsdager i oddetallsuker kl 19 – 21, fra 7. 

klasse.  Andakt, mat, sosialt samvær.
• Maksgjengen. Samlinger oddetallsmandager 18:30 til 19:30. 

Fra 2. klasse. 
• Ta kontakt med Kristine Skoland, tlf. 945 08 454 om du vil 

være med i samtalegruppe.
• 30. apr. blir det Ukraina-konsert med SuperTrouper, ABBA 

tribute band.  Forhåndssalg av billetter.
• Se annonser i «Agder», nettstedene www.gyland-bedehus.

com,  www.flekkefjord.kirken.no,  Facebook-gruppa «Hva 
skjer i Gyland» og Facebook-sida «Gyland Bedehus» for mer 
info.   

Bistår med omtanke 
og verdighet 

Vakttelefon: 489 55 200
Eilif Sandvand Galdal 

Egen utstilling av gravsteiner 
til svært gunstige priser

www.listerbegravelse.no
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Utgivelse av menighetsbladet
Bakke og Gyland menighetsblad sendes gratis til alle som 
bor i menighetene, og til de utenfor menighetene som ber 
om det.

I menighetsbladets påskenummer legges det ved en bank-
giro slik at leserne kan støtte utgivelsen av bladet med en 
gave.  Det er en stor inspirasjon for redaksjonen å se den 
store givergleden som uttrykkes gjennom gavene som kom-
mer inn.  Bladet har også god støtte fra de sponsorer som 

har sin annonse i bladet.  Stor takk til både sponsorer og 
givere – og til frivillige medarbeidere!

Det er nå også blitt mulig å bruke Vipps for å sende en 
gave til bladet.  Bruk Vipps nr. 736990 og skriv gjerne hvem 
gaven er fra.

To dyktige medarbeidere har varslet at de dessverre må slut-
te i redaksjonen i løp av dette året.  Vi er derfor på leting et-
ter to nye redaksjonsmedlemmer, én i Bakke og én i Gyland.  
Kan du hjelpe med dette, så ta kontakt.  Ta også kontakt om 
du har stoff til bladet.

Bladet har en egenkapital på kr. 41.740,71.  Denne har min-
ket noe de siste årene.  Men vi håper gaver kan gjøre at vi 
likevel kan opprettholde nåværende driftsnivå.             
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Påske, poteter og litt til
Påske på ulik tidspunkt hvert år
Jul og påske er de to store og gamle kristne høytider som både 
markeres og feires behørlig. Julaften har vi kontroll på, for 
den kommer vitterlig den 24. desember hvert år. Påskeaften 
er ikke like enkel å følge med på. Datoen varierer fra år til 
år, og vi opplever både “tidlig” og “sen” påske. Kanskje det 
ikke tenkes så nøye over, men det er altså månen som styrer 
påskefeiringen vår. Dersom vi nå holder tungen bent i munnen, 
er forklaringen slik: Påskedagen er alltid den første søndagen 
som kommer etter den første fullmånen etter vårjevndøgn. 
Vårjevndøgn er 21. mars. Påskedagen vil da altså bare kunne 
ligge i perioden mellom den 22. mars og den 25. April, og det 
kan skille en hel fullmåneperiode mellom den tidligste påske 
og den seneste påske. Dette er noe å tygge på!

Jordeple og prester
Denne gangen tenkte jeg å vie teksten til den lille, unnselige, 
men godt kjente rotfrukten potet, eller jordeple/jårple som 
det heter på dialekt. Jordeple har vært og er en viktig del 
på tallerknene i Bakke, om enn ofte regnet som et enkelt og 
traust tilbehør til annen mat. Men du og du så mye godt som 
kan lages av denne knollveksten som opprinnelig kommer 
fra Andesfjellene. Hva har jordeple med prester å gjøre, 
tenker kanskje noen, mens andre igjen har hørt om de harde 
nødsårene med matmangel i Norge i årene før 1814, hvor 
prester gikk i bresjen og reklamerte for jordeple. 

Det var mange “potetprester” i Norge på 1700-tallet. Disse 
typer prester snakket varmt for poteten og gav folk råd og 
tips for hvordan den best skulle dyrkes. I Bakke var det prest 
Rasmus Peder Langhorn (1778-1788) som var primus motor 
og ivret for hagebruk og jorddyrking. Prest Langhorn var dyktig 
på potetdyrking, og hjalp folk til å både få tak i dem, og få dem 
til å spire og gro. På den tiden var det til og med kostelige 
premier å høste for den menige mann eller kvinne i bygda 
som hadde “grønne fingre”. I pinsegudstjenesten i Bakke kirke 
1782 handlet prekenen om at nå kunne allmuen bare begynne 
å så sine åkere, for nå hadde det velsignede regnet kommet. 
Da var det bare for folk å komme i gang med såing. Dersom 
presten hadde sagt det, var det slik! 

Premierte gardbrukere i Bakke og Gyland
Som sagt; for å få litt futt og fart i hagebruk og jorddyrking så 
ble det utlovet diverse premier fra kongen. Menn og kvinner 
fra både Bakke og Gyland prestegjeld, som prest Langhorn 
hadde ansvar for, vant premier. Langhorn var en sta og 
egen personlighet, og det var ikke fritt for at folk klaget litt 
på ham. En gylending ved navn Nils Tollaksen hadde vunnet 
en pengepremie for den flotte og frodige frukthagen sin. 
Problemet var at prest Langhorn ikke hadde gitt denne videre 
til Nils, men beholdt den selv. Da Nils fikk vite det, gikk han 
sporenstreks til presten, som så måtte punge ut.

I Bakke nevnes flere gårdbrukere som fikk sine velfortjente 
premier, hør bare hva som skrives om dem:

I 1783 mottok husmann Sven Thoresen fra Sporkland en 
premie på 4 riksdaler for et arbeid som han startet opp i 1781. 
Da hadde han ryddet land, dyrket humle, korn og paveurter, 
plantet 12 epletrær og satt opp 977 favner med steingjerde. 

Så kan dere selv tenke der hvor langt det steingjerdet var. 
Sporklandskaren hadde jammen arbeidet for denne premien. 

I 1783 fikk også prosteenken Madame Ørn tilkjent en valgbar 
premie. Prosteenken kunne få en sølvmedalje eller 10 
riksdaler. På prestegården hadde hun både ryddet og anlagt to 
nydelige hager, bygget noen hus, opparbeidet en stor åker og 
ryddet mengder av stein fra jorda. Den produktive Madame 
Ørn hadde over en periode på 32 år produsert mange flotte 
håndarbeider av ulike slag. Ikke rart damen fortjente sølv! Om 
hun tok medaljen eller pengene, sier historien ingenting om. 

Ikke nok med dette: husmann Sigbjørn Erichsen Osen var 
en mester i humledyrking og kunne i 1784 velge mellom 
sølvmedalje eller 10 riksdaler. Prest Langhorn fikk selv tildelt 
en – sikker etterlengtet – sølvmedalje for sitt arbeid på 
prestegården i Bakke. Enken Anna Haugaflod fra Bakke fikk i 
1786 fire riksdaler for å ha ryddet en stor åker som det kunne 
dyrkes poteter på, og husmann Abraham Svendsen fra Osen 
fikk fem riksdaler for sin store åker, hvor både poteter og gress 
skulle dyrkes, samt for at han hadde bygget et 51 favner langt 
steingjerde. 

Som dere leser, så var det travle tider med tungt, tidkrevende 
og møysommelig arbeid. Men poteten var kommet for å bli i 
bygda! En riktig god og potetrik påske ønskes dere alle!

Elisabeth Bakke
Bakke, februar 2022

Kilder:
Bakke kirke – 250 år, 1757-2007, 2007
Hendingar og skikkar frå Bakke Kommune, etter Reinert Ersdal sine notater 
ved Tor Ersdal, 2010

Fotos: 
Elisabeth Bakke

Lysekrone i Bakke kirke.

Den vakre altertavelen i Bakke kirke.
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Konfirmanter Bakke 2022

Julebord på Bakke Bedehus

På Sira arrangeres det julebord på bedehuset hvert år i starten 
av desember. Året som gikk, var julebordets 18. år i rekka. 
Dette har blitt en flott tradisjon for bedehuset, og folk både 
i bygda og utenfra passer på å få med seg denne kvelden. 
Torkell Skogestad ledet kvelden med godt humør og gode 
historier underveis. 

Av Ingvild Tynning

Hvert år serveres det flott julemiddag bestående av både ribbe 
og pinnekjøtt, og det er bedehusets egne mannfolk som står 
for tilberedingen av den nydelige maten. Seinere på kvelden 
er det kaffe og kaker å få. 

Programmet for julebordet er godt etablert med sang, tale og 
underholdningsinnslag. Kveldens taler dette året var Jørgen 

Tønnessen, som tok turen 
helt fra Kristiansand for å 
være med på julebordet. Turid 
Sandsmark delte et stykke fra 
menighetsbladets yngre dager. 

Vi fikk også flott sang og musikk 
fra Jan Robert Madsen, Olaf 
Thormodsæter, Jan Gustav 
Åtland og Arvid Nedland. Mot 
slutten av kvelden fikk årets 
gjester bryne seg på en sang-
quiz ved Svein Bakke Sira, med 
Espen Gustafsson på piano.

Julebordet er et koselig sam-
lingspunkt i førjulstiden. Det er 
godt og hyggelig å samles til en 
slik fin kveld sammen i felles-
skap på bedehuset.

Takk til komiteén for et flott og 
vel gjennomført arrangement.Fra julebordet 4. des. 2021.  (Foto: Agnar Klungland)

Foran f.v.: Ella Marie Midttveit, Adrian Birkeland. 2. rekke f.v.: Jonas Osen, Tuva Skregeli, Filip Birkeland, Lukas Kjørmo
Bakerst f.v.: Sokneprest Tore Smeplass, Sigve Ramsli, Mikal Brikland, Tom Jørgen Birkeland.                         Foto: Eva Emsøy

Den vakre altertavelen i Bakke kirke.
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5. april kl 17.00 vil alle åtte konfirmantene samles på Gyland 
Idrettsbane. På forhånd har de fått sponsorer, som enten 
sponser et totalbeløp, eller som sponser et beløp for hver 
runde. Konfirmantene kommer til å gå med vannkanne eller 
vannflasker rundt idrettsbanen. Når arrangementet er over, 
får sponsorene beskjed om hvor mye som de skal betale på 
Vipps til 2426 til Fasteaksjonen 2022 for Kirkens Nødhjelp. 

Gyland Menighet hadde et meget godt resultat i 2021, og var 
blant de beste menighetene på innsamling per innbygger på 
landsbasis, og samlet inn totalt 30.278 kr.

Tørke skaper akutt sultkrise for millioner av mennesker hver 
eneste dag. Et håp kan begynne med en dråpe vann. Det kan 
gi en fremtid uten sult, fattigdom og konflikt. Vann kan endre 
et liv, en landsby og et land. Vann er livsviktig.  I landsbyen 
Chingagwe i Malawi får tolv småbønder opplæring i moder-
ne jordbruk. Småbønder hjelpes til å høyne kvaliteten på av-
lingene slik at de kan høste mer, og samtidig øke inntektene 
sine. Målet er å få småbønder ut av fattigdom og sult, sam-

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
i Gyland blir i år slik som i fjor 

tidig som de utvikler seg som bønder. I Malawi lever 80 pro-
sent av landbruk, og så mange som fire millioner mennesker 
mangler tilgang til vann. 

Krigen i Ukraina skaper akkurat nå store utfordringer, og be-
folkningen i Ukraina trenger akutt nødhjelp. Flyktningkrisen 
er nå den raskest voksende i Europa siden andre verdenskrig.
Mange har flyktet fra alt de eier, og behovet for akutt nød-
hjelp er enormt. Folk trenger livsnødvendige ting som vann, 
mat, husly og medisiner.  Kirkens Nødhjelp har satt i gang en 
respons sammen med sine partnere og bidrar med livsviktig 
hjelp til flyktningene, både i Ukraina, Ungarn, Romania og 
Polen. 

Sverre Hjelleset har overtatt som KN-kontakt for Gyland me-
nighet etter Elin Klungland, som har hatt vervet de siste 20 år 
(!).  Stor takk til begge!  JGÅ.

Av Sverre Hjelleset

Fra fjorårets fasteaksjon i Gyland. (Foto: Elin Klungland)

Kirkens Nødhjelp er i full gang med å hjelpe flyktningene fra Ukraina. 
(Foto: fra KNs nettsider)

Ukraina
Magda Åtland er fra Ukraina.  Hun og hennes mann, Nils Asbjørn, 
er engasjert i stiftelsen KPK-Ukraina, som har drevet hjelpearbeid i 
Ukraina i mange år. Hun forteller at hennes familie bor et sted ca 150 

km fra Lviv.  Hun forteller at det nå (15. mars) kommer en mengde 
flyktninger til området og at det jobbes intenst med å gjøre klar 
bedehus, kirker, kulturhus, skoler mv. for å huse flyktninger.  Alle 
bidrar.  Alle står sammen.  Tidligere motsetninger tones ned.  Folk 

gjør sitt ytterste og ber om Guds hjelp i en fortvilet situasjon. 

 La oss også huske på Ukraina, be om fred for landet og hjelpe ved de anledninger som gis.

Jan Gustav Åtland
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Maksgjengen – en epoke er over

Når Elmar Nedland og Johannes Garvik nå gir seg som ledere 
i Maksgjengen på Gyland bedehus, er det mer enn et skifte 
i ledelsen av et gutte- og jentelag. Det er slutt på en stabil 
periode der to trofaste medarbeidere har stått på for de unge 
annenhver mandag i 46 år. Det startet med Nedland Guttelag 
med seks gutter i kjelleren til Johannes i 1976. Det hadde da 
siden begynnelsen av 1970-tallet vært et jentelag i Gyland. 
De to lagene laget gevinster og hadde felles basar. Etter ca. 20 
år ble lagene slått sammen til Haydom jente- og guttelag med 
basar pinseaften. Sykepleier Bjørg Nedland var misjonær på 
Haydom hospital og fikk ikke bare penger fra basaren, men 
utstyr som manglet. F.eks. ble den gamle spritdublikator-
maskinen på sykehuset erstattet av en kopimaskin, takket 
være barnelaget Haydom i Gyland. De to lederne, som slutter, 
har mye de husker fra foreningsaktiviteten. Ellers berømmer 
de bygdefolkets store støtte. Kanskje spesielt Leif Nedland 
som bidro med selvlaga gevinster i tredreiing og treskjæring.

Annenhver mandag var det samling i Lilunden skole, ofte 
med over 30 til stede. Elmar og Johannes husker leirer, 
guttelagshelger og morsdager på Tonstadli. På Kongevold 
drev Lars Fedjestad og Norvald Gyland Kongevold guttelag. 

– Arbeidet har vært til stor velsignelse for oss. Etter hvert fikk 
vi andaktshelp fra NLM, men vi hadde de fleste selv. Selvsagt 
kunne det slite litt annenhver mandag å hjelpe aktive barn, 
men vi har fått mye verdifull hjelp fra foreldre oppgjennom 
årene. Da det nye bedehuset ble bygget i perioden 2004 til 
2008, slo vi lagene sammen og fikk et enestående rom med 
gode arbeidsbenker i 2. etasje. Vi følte oss privilegert med 
det kjempegode rommet med god plass.  Det nye laget fikk 
navnet Maksgjengen. Bjørg kom hjem fra Tanzania, men 
vi støtter femdelers arbeidet i Haydom, men det er ikke 
direkte knytte til hospitalet lenger. Basaren som hadde vært 
på Fredheim, ble flyttet til det nye bedehuset, men basar 
pinseaften beholdt vi.

– Det som særpreget kveldene er 3 melkeruller som hver 
gang loddes ut – enkeltvis.  Alle får minst én sjokolade. Vi 

Av Agnar Klungland

avslutter hver samling 
med sangen: Hvor er 
billetten, hvor skal du 
reise. Jo jeg skal reise 
til himmelen. På 25-års 
jubileet var det gripende 
å høre Svein Erik 
Trælandshei, som da var 
ungdomspastor, fortelle 
hva laget hadde betydd 
for han. 

– Vi startet laget i en 
glanstid for Gyland. 
Unge familier flyttet til 
bygda, ti hus ble bygd på 
ett år. Bygda fikk korps og 
aktiviteten var god. Mye 
har endret seg siden 
den gang. Likevel har vi 
holdt det gående med 
lagskvelder og basar, 
men koronatiden har 
gitt redusert aktivitet. 

Aktivitetene er ikke så 
mye fokusert på snekring 
av halvfabrikata slik det 
var de første årene. Men Maksgjengen er nå på vei inn i litt 
økt aktivitet på den fronten. Jentene vil være med. Hanne 
Elisabeth Nedland og Camilla Stueli er ledere for dem. Nils 
Asbjørn Åtland var med som gutt, og gikk tidlig inn som leder i 
arbeidet, og har vært med i over 30 år. Aktivitetene er endret 
noe. Reidar Lindeli er skytesjef for den nye laserpistolen, 
som er populær, ikke minst for guttene. Slik har vi et bredere 
tilbud for barn fra 2. klasse og oppover. Maksgjengen skal 
fremdeles være et tilbud for unge i hele Gyland. I senere 
år har Misjonssambandet (NLM) og Indremisjonsforbundet 
(ImF) hjulpet mer med andaktsholdere. 

I løpet av disse 46 årene er 1,15 millioner kroner sendt til 
NLM og kr 25 000 til ImF.

Johannes og Elmar er glad for at laget fremdeles skal være 
et inkluderende og godt tilbud til barna i Gyland. De håper 
Jesus, misjon og melkerull vil fortsette som kjennemerke for 
Maksgjengen. 

Hanne Elisabeth S. Nedland, Camilla Stueli, Reidar Lindeli og 
Nils Asbjørn Åtland fortsetter som ledere.  Øyvind Holta har 
nylig sagt ja til å gå inn i arbeidet, og Nils Arne Stueli er blitt 
med som vikar for sin kone Camilla.

Haydombasaren.  F.v.: Elmar Nedland, Hanne Elisabeth Solheim Ned-
land, Johannes Garvik, Nils Asbjørn Åtland. (Foto: Turid Nedland)

Takk til Elmar Nedland og Johannes 
Garvik for alle årene i jente- og 
guttelag og i Maksgjengen. 
(Foto: Turid Nedland)
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Så er det påske igjen, men vet du hvorfor? 
Her tar vi kortversjonen.
Påsken markerer kort sagt kristendommens kanskje viktigste 
hendelse: At Jesus døde for menneskenes synder, for senere 
å gjenoppstå fra de døde.

Det var her en blant annet la grunnlaget for nattverd og det 
er herifra en har hentet korset som symbol for religionen.

Dette betyr ordet påske
I før-kristen tid feiret man våren med en fest kalt éastre på 
gammelengelsk, og engelskspråklige bruker fremdeles eas-
ter om høytiden.

Opphavet til det norske ordet påske er usikkert, men ifølge 
dr. philos Ørnulf Hodne i boken «Påskefeiring i Norge» er 
den mest vanlige oppfatningen at det stammer fra hebraiske 
pesach, som er en jødisk fest.

Feiringen kommer av den tiende landeplage, hvor alle før-
stefødte måtte dø, men jødene slapp unna. Ordet betyr å gå 
forbi eller skånsel - fordi «Gud gikk forbi jødenes hus og skå-
net dem».

Kirkemøtet i Nikea i 325 e.Kr
Helga Haugland Byfuglien, biskop og preses i Den norske kir-
ke, forklarer at ordet påske også beskriver den kristne høyti-
den på grunn av kirkemøtet i Nikea i 325 e.Kr.

De hadde da som mål at alle kristne skulle ha en felles dag 
for sin påskefeiring.

– Sammenfallet mellom den jødiske høytiden og Jesu død og 
oppstandelse skyldes rett og slett at det skjedde under den 
jødiske høytiden pesach. Jesus og disiplene hans var jøder, 
og de var i Jerusalem for å feire den jødiske høytiden da han 
ble arrestert, dømt og korsfestet, forklarer hun.

Kvelden før han døde spiste han det jødiske påskemåltidet 
sammen med disiplene sine, men under måltidet ga han 
det ny betydning og innstiftet det som vi i dag kjenner som 
nattverden.

Når var egentlig Jesu oppstandelse?
Påske som en kristen fest dukket opp mot slutten av 100-tal-
let, og ble da feiret samtidig som den jødiske pesach. I ti-
den rundt den store påskestriden i ca. år 270 oppstod det 
imidlertid uenigheter mellom den østlige og vestlige delen 
av kirken om når Jesus faktisk stod opp og hvilken kalender 
man skulle følge.

Hvorfor feirer vi påske? 
Når og hvorfor startet påskefeiringen?

Vi gjengir her en artikkel hentet fra Nettavisen.  Den er et par år gammel.  
Helga Haugland Byfuglien er ikke lenger preses i Dnk.  Artikkelen er laget av 
Magnus Blaker og Stian Guldhaug.

– Den vestlige kirken vant til slutt frem med synet om at Jesus 
stod opp dagen etter sabbaten, altså søndag, og at påskeda-
gen derfor måtte feires på en søndag. Dette ble slått fast som 
kirkens lære på kirkemøtet i Nikea, forteller Byfuglien.

Hadde det blitt bestemt at vi skulle følge den østlige kirken, 
og den jødiske kalenderen, ville påsken falt på den samme 
dag hvert år, slik som juledagen.

Hvorfor kommer påsken på forskjellig tidspunkt hvert år?
Påsken er derfor en såkalt bevegelig helligdag, noe som betyr 
at den ikke forekommer på samme dato år etter år.

Det ble bestemt på det samme kirkemøtet i Nikea at påske-
dagen skulle være 1. søndag etter første fullmåne etter 21. 
mars.

– Grunnen var at det var fullmåne på sabbaten som var 
dagen før Jesu oppstandelse, og det var vårjevndøgn, forkla-
rer Byfuglien.

Rent teknisk betyr det at påsken har over en måneds spil-
lerom, og kan forekomme alt fra 22. mars til 25. april. Dette 
defineres av påskeformelen.

Hva markerer påskedagene?
Uken fra palmesøndag til og med påskeaften kalles den stille 
uke. Hodne forklarer at historisk sett skulle man «hvile alt 
arbeid mest mulig, det skulle være stille ute og inne».

– Det var mer ment som en sørgehøytid med sang og andakt. 
Man skulle ikke glede seg slik som i julen, forteller han.

Til tross for at påsken nå er noe vi stort sett henter fra Det 
nye testamentet, var høytiden noe som ble referert til i Mo-
sebøkene, og var til minne om at Moses førte israelittene ut 
av fangenskap i Egypt.

– Det var i denne høytiden at Jesu hendelser fant sted, sier 
Byfuglien.

Fortellingen om hva som skjer gjennom påsketiden er en 
sammenstilling av hva som fremkommer i flere av evangelie-
ne i det nye testamentet. Disse er til dels motstridende og av 
svært ulik lengde.

Palmesøndag
Dette er den formelle starten for påsken, og var egentlig 
en gledens dag som markerer Jesu triumferende inntog på 
et esel til Jerusalem, hvor han ble møtt med jublende fol-

Preses Helga Haugland 
Byfuglien i Den norske kirke 
forklarer hvorfor påsken er så 
viktig for oss. Foto: Ole Martin 
Wold / NTB scanpix

8



kemengder som la palmeblader («skar greiner av trærne») 
i gaten.

– Denne dagen innleder den stille uke. Det er dagen Jesus 
kom til Jerusalem for å være med på feiringen av den jødiske 
påskehøytiden, sier Byfuglien.

Derifra reiste han rett til tempelet og lagde oppstandelse ved 
å kaste ut dem som drev handel der, og proklamerte at han 
visste bedre om hvordan religionen skulle praktiseres.
Inntoget av en mann som mente han var Guds sønn, ble ikke 
tatt spesielt godt imot av presteskapet, og Jesus ble en etter-
søkt mann.

Skjærtorsdag
På skjærtorsdag har Jesus skjønt hva som kommer til å skje, 
og han samler sine disipler til et siste måltid for å ta farvel 
med dem, og nattverden blir introdusert. Han vasker også 
deres føtter.

– Jesus spiser påskemåltidet med disiplene og innstifter 
nattverden. Senere på kvelden/natten blir han forrådt av Ju-
das, og blir tatt til fange, utdyper biskopen.

Judas ble nemlig betalt 30 sølvpenger for å forråde Jesus og 
hjelpe væpnede menn som ville ta Jesus til fange.

Feiringen av nattverden fikk tidlig en spesielt framtredende 
plass i tekster og bønner på denne dagen.

Benevnelsen skjærtorsdag kommer fra det norrøne ordet 
skíra som betyr rense, altså «renselsestorsdag».

Langfredag
På langfredag blir Jesus dømt av «det høye råd» for gudsbe-
spottelse, torturert og korsfestet.

– Jesus blir dømt, korsfestet og dør på korset, før han blir lagt 
i graven, sier Byfuglien.

Dette kan du lese i Matteus 26:65-68:
Da flerret øverstepresten klærne sine og sa: «Han har spottet 
Gud! Hva skal vi med flere vitner? Nå har dere jo hørt gudsbe-
spottelsen. Hva mener dere?» De svarte: «Han er skyldig til å 
dø.» Så spyttet de ham i ansiktet og slo ham med knyttneve-
ne. Noen slo ham i ansiktet og sa: «Nå kan du være profet for 
oss, Messias. Hvem var det som slo deg?»

Han blir hengt sammen med to «røvere», gravlagt og en stor 
stein plasseres foran graven for at ingen skulle tukle med den 
omstridte personen.

Navnet «langfredag» kommer antagelig fra tradisjonen med 
at man på denne dagen skulle gjøre bot ved å arbeide hardt, 
ikke la barn leke, og på alle måter sørge over Jesu død, slik 
at dagen føltes som «en lang dag.» Det er også derfor noen 
katolske filippinere lar seg piske og korsfeste på langfredag.

Påskeaften
Påskeaften ble opprinnelig markert som en stille dag preget 
av faste og meditasjon.

Fra 1951 definerte pave Pius XII at den skal være kirkens 
sørgedag, hvor man skal stå "ved Herrens grav". Siden har 
lørdagen derfor vært uten noen spesiell feiring i kirkelig sam-
menheng.

Man sier gjerne at påskeaften står kirken samlet i sorg ved 
Kristi grav.

– Påskeaften er dagen Jesus lå i graven, den dagen han var i 
dødsriket og kjempet mot dødens krefter. For mange kristne 
er det en dag for stillhet og bønn, forklarer Byfuglien.

Biskopen forklarer videre at en del steder er det gudstjeneste 
på påskenatten med mørklagt kirke som leder fram mot opp-
standelsens lys på påskemorgenen.

1. påskedag
Noen av kvinnene som har fulgt Jesus, går til graven mor-
genen etter sabbaten for å stelle den døde kroppen. Maria 
Magdalena «og den andre Maria» så at steinen foran graven 
var fjernet.

Graven var tom. En engel sa til dem at Jesus var oppstått. De 
løp så av sted og fortalte det til disiplene.

Biskop Byfuglien forklarer oss at det var etter oppstandelsen 
at Jesus kom med misjonsbefalingen som du kan lese i Mat-
teus 28:18-20:
Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå derfor og 
gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Søn-
nens og Den hellige ånds navn og lær dem å holde alt det 
jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil 
verdens ende.

NATTVERDEN: Leonardo Da Vincis kjente maleri «Nattverden» fra slutten av 1400-tallet som beskriver det 
siste måltidet til Jesus sammen med sine nærmeste fortrolige, de 12 apostlene. Foto: WikiMedia Commons.
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Tider som skal komme
Til alle tider har folk vært interessert i å vite noe om fremti-
den. Mange har forsøkt å forutsi ting som skal skje, men få 
har lykkes med det. Men Gud kjenner fremtiden. Jesus talte 
flere ganger om hva som skal skje i de siste tider.  

Hva sa Jesus?
I Matt. 24 taler Jesus om at «dere skal høre om kriger, og det 
skal gå rykter om krig.» (Matt.24,6.)  Det skal bli hungersnød 
og jordskjelv mange steder. Kjærligheten skal bli kald hos de 
fleste. Jesus sammenlikner alt dette som skjer, med fødsels-
rier. De er svake til å begynne med, men øker i styrke fram 
mot fødselen.  

Endetidens positive muligheter
 «Evangeliet om riket skal forkynnes i hele verden til vitnes-
byrd for alle folkeslag, og så skal enden komme.», sier Jesus. 
Først forkynte Jesus evangeliet selv. Så sendte han apostlene 
ut med det samme oppdraget. Mange kirker og misjonssel-
skaper har sendt ut misjonærer for å forkynne evangeliet på 
mange språk.  Mange folkeslag har fått høre det. Mange har 
tatt imot Jesus som sin frelser. Men ennå er det flere folke-
grupper som ikke har fått høre evangeliet. Så lenge Jesus ut-
setter å komme igjen, gir det flere muligheten til å ta imot 
evangeliet. Gud vil at alle mennesker skal bli frelst og lære 
sannheten å kjenne.

Å lære sannheten å kjenne
Vi lever i endetiden. Denne tiden utfordrer oss til å ta selvkri-
tikk. Kirken er kalt til å være sannhetens søyle og grunnvoll. 

Tanker om nåtid og fremtid

Betania-stevne 2022

Kirken må ikke la politikk bli viktigere enn forkynnelsen av 
evangeliet. Som samfunn må vi hegne om ekteskapet, som 
er samfunnets grunncelle. Det må fortsatt være frihet og 
ytringsfrihet i landet. Det må til enhver tid være lov for alle å 
si sin mening offentlig. 

Menighetens glade forventning
Håpet om Jesu gjenkomst har alltid stått sterkt i den kristne 
kirke. Flere av våre salmer uttrykker en glad forventning til 
Jesu gjenkomst. «Vår Herre Krist han henter meg snart hjem 
til seg i himlens høye saler.» (NS 11.) Det handler om å ta 
imot ham som i kjærlighet ga sitt liv for oss. Har vi tatt imot 
Jesus som vår Frelser, blir gjensynet med ham en gledens 
dag. «Når min forløsning stunder til, jeg gledes vil, og løfter 
opp mitt hode.» (NS 11.)   

Et realistisk tidsperspektiv
I Johannesevangeliet sier Jesus: «Jeg er vintreet, dere er grei-
nene. Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye frukt. For 
uten meg kan dere ingen ting gjøre.» Dette er det viktigste: 
å være i Kristus, nå!  Å gjøre det lille vi kan, med trofasthet, 
fram til Jesus kommer igjen. 

Luther sa en gang: «Om jeg visste at verden gikk under i mor-
gen, ville jeg likevel gå ut i min hage og plante et epletre i 
dag.»  Ingen av oss vet når Jesus kommer igjen. Bare Gud 
vet tidspunktet. Det viktige er at vi til enhver tid er klare til å 
møte ham. 

Etter å ha avlyst stevnet på Betania i 2 år på grunn av korona, planlegger vi nå å kunne samles igjen 19. juni kl. 14.00.
Ola Liland er klar til å tale og det blir mye sang og musikk, og selvfølgelig mat og kaffe.    T.N.  

(Foto: TN, fra et tidligere stevne).

Av John Olav Dankel.
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Foran f.v.: Bente Konstali, Marit Birkeland, 
Kari Østefjells, Gry Jorunn Birkeland, Kate Jane 
Visland, Anne Synnøve Sandsmark

2. rekke f.v.: Sigmund Sverre Virak, Trygve Lende, 
Thor Egil Fredriksen, Anne Lisbet Espeland, 
Rigmor Seland, Tone Lindland

Bakerst f.v.: Lillian Nilsen, res.kap. Monrad 
Jordal, Thor Olsen

Foran f.v: Torfrid Urdal, Ramona Gyland, Svanhild 
Irene Hjelleseth, Kari Gyland

Bakerst f.v.: Torhild Kristine Hognestad, res.kap. 
Monrad Jordal, Elin Marie Larsen

Konfirmanter 
Bakke kirke 
20. august 1972

Konfirmanter 
Gyland kirke 
27. august 1972

Men engelen tok til orde og sa til kvinnene: 
«Frykt ikke! Jeg vet at dere leter etter Jesus, 
den korsfestede.  Han er ikke her, han er 
stått opp, slik som han sa.  Kom og se stedet 
hvor han lå!  

Skynd dere av sted og si til disiplene hans: 
‘Han er stått opp fra de døde, og han går i 
forveien for dere til Galilea; der skal dere få 
se ham.’ – Nå har jeg sagt dere det.»  

(Mt. 28, 5-7)

11



Barnesider
Laget av 5. klasse Sira skole

Fra venstre: Natalie Slot, Mona Gustafsson, Alicja Katarzyna, Erika Elisabeth Eriksen.
Framst: Heidi Louise Birkeland Mikkelsen. 
Ikke tilstede: Jarle Moi Birkeland, Markus Klungland, Noah Hansen, Gabrielius Salkaukas
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Vet du hvorfor svenskene 
pusser skoene sine med Colgate? 
Fordi de ikke vil ha hull. 

Eleven ringer til skolen en morgen: Jeg tror det er 
best at sønnen min blir hjemme fra skolen idag. 
Han er syk. 
-- Javel, hvem er det som ringer? 
-- Det er faren min. 

Vitser
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Samtale med Samtale med 
Mue Mue og JohnnyMue Mue og Johnny

Mue Mue og Johnny Htora bor nå sentralt i Gyland, men 
bærer med seg en historie om krig og flukt. Likevel står 
de stødig i troen på Gud. De er begge fra Karen-folket i 
Burma.

Kan dere fortelle litt om Karen-folket og bakgrunnen for krigen 
i Burma?
Karen-folket er en av de åtte største folkegruppene i Burma 
(Myanmar) (ca. 3.5 mill. mennesker), og de bor stort sett i 
grenseområdene mellom Burma og Thailand. Dermed bor 
også en del av dem i Thailand (ca. 400 000). Burma har strevd 
med borgerkriger i over et halvt århundre og Karen-folket har 
siden 1949 kjempet for selvstendighet. Mue Mue og Johnny 
forteller at det militære styret i landet ønsker å tvinge mino-
ritetene vekk fra kultur og språk. De sier at i de senere årene 
har militæret kommet til landsbyene og tvunget minst en fra 
hver husstand til forskjellige typer tvangsarbeid, som f.eks. 
veibygging, uten lønn eller andre goder. Folket lever i konstant 
frykt for at militæret skal hente unge gutter til barnesoldater, 
eller for å bli tatt som arbeidsslave. Johnny forklarer at du re-
elt sett hadde tre valg; flykte, bli tatt til fange og utnyttet, eller 
bli drept. 

Johnny, når reiste du fra Burma?
Han forteller at han er født i Burma, men at han allerede som 
13-14-åring flyttet til Thailand med noen familiemedlemmer. 
Han vokste opp så nærme grensen til Thailand, at han fra ca. 
11 års alder gikk på skole i Thailand, og lærte å lese, skrive 
og snakke thai. Fra han var 15-16 år begynte han i jobb. Først 
med å fylle drivstoff på biler som stoppet ved bensinstasjo-
nen, og så med å dykke etter blåskjell. Han var en nyttig venn 
for mange burmesere på flukt, i og med at han kunne det lo-
kale språket. 

Av Mari Hornbæk

Hvordan startet flukten din, Mue Mue?
«Jeg reiste fra Burma da jeg var rundt 18 år. Alene.» Hun for-
lot altså familien sin og reiste i følge med noen andre, bl.a. 
noen venninner på samme alder. Flukten har satt dype spor. 
I utgangspunktet vokste hun opp i en fredelig landsby, med 
flott natur rundt, ikke helt ulikt Gyland. De dyrket sine egne 
grønnsaker, og holdt noen husdyr. Med noen ukers mellom-
rom reiste de til nærmeste landsby for å handle mat de ikke 
kunne dyrke selv, og livet var godt å leve. Men frykten for krig 
truet hele tiden. De opplevde at soldater kom og tok livet av 
husdyrene deres, og hentet folk for slavearbeid. Mange gutter 
ble barnesoldater i en alder av 14-15 år. Mue Mue forteller 
om en dramatisk flukt. Hun er tydelig preget fortsatt. «Starten 
av flukten fra landsbyen gikk over en stor elv, som strekker 
seg langs grensen mellom Burma og Thailand. Vi måtte krysse 
den uten båter eller andre hjelpemidler. Mange var ikke særlig 
svømmedyktige, og frykten for å drukne var stor. I tillegg var 
elva veldig åpen, slik at vi var livredde for å bli oppdaget og 
skutt etter av burmesiske eller thailandske soldater». I skogen, 
særlig om natten når de skulle sove, var det tigere som truet. 
Det var hele 10 dager å gå. De gikk nesten uten pauser. De tok 
kun pause i noen timer om natten for å sove. I tillegg gikk alle 
og bar tungt, da de måtte bære med seg alt de trengte av mat, 
vann og viktige eiendeler. «På søndagen hadde vi hviledag. Da 
hadde vi gudstjeneste i skogen», forteller Mue Mue. Hun for-
teller at hun til slutt var så sliten i beina, at da de måtte kom-
me seg over et ganske stort tre som hadde veltet over veien, 
hadde hun knapt krefter til å løfte beina og klatre over.

Hvordan traff dere hverandre, egentlig?
Mue Mue hadde, i likhet med de fleste som flykter, ett mål 
med reisen til Thailand og det var å få seg en jobb. Men de var 
papirløse flykninger, uten ID og dermed med svært begrense-
de muligheter. Det var alltid en frykt for at politiet skulle opp-
dage dem, selv om thaifolket var gjestfrie og hjelpsomme. Et-
ter hvert kom hun seg likevel til Bangkok og begynte å lære seg 
litt tegnspråk. Hun bodde i en slags ettroms hybel, sammen 
med mange andre i samme situasjon. Det var bare et stort 

Mue Mue og Johnny. (Privat foto).
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rom, men et toalett og et sted å lage mat. 
Tilfeldigvis en dag kom Johnny innom der 
med en familie han hadde hjulpet, og en 
av de eldre damene ba Mue Mue lage kaf-
fe til ham. Umiddelbart tenkte han «Hm… 
Den kaffen var veldig god!»  – han likte 
Mue Mue ved første øyekast. Han søkte 
Gud og ba om at Han måtte legge det til 
rette dersom de var ment for hverandre. 
Etterpå sendte han både ett og to brev, 
som forble ubesvart. Mue Mue forteller 
at hun skulle jo ha jobb, ikke ektemann. 
Hun hadde også vært i kontakt med FN, 
og hadde søkt om og fått innvilget flykt-
ningstatus. Etter ca. 1,5 år uten noe vide-
re kontakt, hadde Mue Mue funnet nav-
net sitt på lista over flykninger som skulle 
få tilbud om å komme til Norge. Johnny 
hadde stadig Mue Mue i tankene og øn-
sket fortsatt å finne henne. Etter hvert 
fikk han sporet opp nummeret hennes og 
ringte og inviterte henne ut. Hun tenkte 
at siden hun likevel snart skulle reise fra 
Thailand, kunne hun like godt si ja. Og 
Johnny ville nå ikke slippe henne av syne. 
Han fridde og ønsket å bli med henne til 
Norge. Etter hvert «myknet» også Mue 
Mue sitt hjerte og de giftet seg i all hem-
melighet. Mue Mue reiste til Norge, og 
Johnny lengtet. 27 måneder gikk før fami-
liegjenforeningen gikk i orden og Johnny 
fikk komme etter sin kjære. 

Her i Norge har de fått tre barn, og livet 
på stell, med hus og jobb. Det er van-
skelig å forstå at de bærer med seg en 
historie om krig og flukt når man treffer 
dem, da de er aktive i lokalsamfunnet og 
alltid fulle av glede og gjestfrihet. Da jeg 
spør hvordan det var å komme hit, uten 
familie og venner i nærheten, svarer de 
at kirka har vært familien og vennene. De 
ble en del av fellesskapet til Pinsekirka 
Flekkefjord, og der har de blitt invitert inn 
og tatt vare på. Troa har de hatt med seg 
hele veien. Og gleden som alltid hviler 
over dem, kommer ovenfra.

 
     

Ved Kari Hunsbedt

Kjærlighet fra Gud

Kjærlighet fra Gud
springer like ut
som en kilde klar og ren.
I dens stille bunn,
i dens dype grunn
gjemmes livets edelsten.

Denne gangen er det Elisabeth Birkeland på Sira som deler en sang/salme 
med oss:

– Kjærlighet fra Gud er en salme som burde vært allemannseie.  I vår 
familie har vi kunnet bruke denne vakre salmen til alle anledninger: Dåp, 
konfirmasjon, bryllup og begravelser.  Bildene i hvert vers er så nydelige: 
Guds kjærlighet til oss er beskrevet som «en kilde klar og ren», «livets 
edelsten», «en yndig smykket brud». Til sist: Gud selv er kjærlighet som 
gir tilgivelse og fred.

– Kjærlighet fra Gud er en salme som har vakker tekst og tone og som 
virkelig kan være allemannseie.  Jeg avslutter med å utfordre Anna Ersdal 
til å velge salme til neste nummer av menighetsbladet.

Kjærlighet fra Gud
som en yndig brud
kommer smykket til oss ned.
Lukk kun opp din favn,
kom i Jesu navn,
himlen bringer den jo med.

Kjærlighet fra Gud
er det store bud,
er det eneste jeg vet.
Bli i kjærlighet,
og du har Guds fred,
for Gud selv er kjærlighet.

Tekst: Jens Nocolai L. Schørring.  
Tone: H. S. Thompson

Friluftsgudstjeneste på 
Homma 2022

Det har flere år vært arrangert friluftsgudstjeneste på Homma 
i Gyland.  En fin sommerdag med sol over den gamle garden 
og vannet gir en flott opplevelse. Men folk har også samlet 
seg når regn og vind rusker i paraplyer og regntøy.  Og hvis 
myggen truer, er myggolje eller en tube med Eurax grei å ha 
med.  Og husk noe å sitte på og litt god niste. 

(Foto: JGÅ, fra Homma 2018).
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Returadresse: 
Flekkefjord kirkekontor
Anna Wahlsgate 5
4400 Flekkefjord

SØNDAG ER KIRKEDAG

Slekt skal følge slekters gang
Vennligst gi beskjed om noe er glemt, så blir det 
tatt med i neste nr.

APRIL 
01 Inpuls 1700
03 Storsamling 1100
03 Søndagsskole 1100
05 Bønne-/ Vitnemøte 2000
08 Lys Over Land 1930
09 Lys Over Land 1900
10 Lys Over Land 1900
12 Bønne-/ Vitnemøte 2000
14 Nattverdmøte 1100
14 Gudstjeneste 1900
17 Påskemøte 1100
17 Gudstjeneste 1700
19 Møte – misjon  Sarepta 1930
23 Unge Voksne 1900
24 Møte – Indremisjonen 1900
24 Gudstjeneste 1700
26 Bønne-/ Vitnemøte 2000
29 Inpuls 18/20

MAI
01 Søndagsskole 1100
03 Bønne-/ vitnemøte 2000
07 Felleslaget – NLM 
08 Møte – NLM 1100
08 Gudstjeneste 1700
10 Nattverdmøte 1930
13 Inpuls 18/20
15 Storsamling 1100
15 Søndagsskole 1100
17 Gudstjeneste 1000

SYNKRON MEDIA AS

17 17.mai-fest 1830
21 Unge  voksne
22 Møte –  
24 Bønne-/ vitnemøte 2000
26 Kristi  Himmelfartsdag
26 Gudstjeneste 1900 
27 Inpuls 18/20
29 Møte – 
29 Søndagsskole
31 Bønne-/ vitnemøte 2000

JUNI
 Bønne-/ vitnemøte 2000
05 Møte – indremisjonen 1100
05 Gudstjeneste 1700
07 Bønne-/ vitnemøte 2000
14 Bønne-/ vitnemøte 2000
19 Gudstjeneste 1700
21 Bønne-/ vitnemøte 2000

JULI 
17 Gudstjeneste 1700

AUGUST 
21 Samtalegudstjeneste 1700
27 Konfirmasjonsgudstjeneste 1200 

SEPTEMBER 
11 Gudstjeneste 1700
25 Gudstjeneste 1100

MØTEPLAN BAKKE

Døpte Gyland
21.11.2021 Tor Erik Liland

Døde Gyland
12.01.2022 Bergit Eigeland
14.01.2022 Sigmund Hjelleseth
11.02.2022 Alf Inge Kongevold
18.02.2022 Klara Hovland
20.02.2022 Aina Solfrid Kongevold
24.02.2022 Sigrid Nuland

Døpte Bakke 
05.12.2021 Viljar Øglend Vikeså  
05.12.2021 Solveig Liland (Gyland kirke)
13.03.2022 Emrik Svindland Kjeldsen

Vielser Bakke
02.02.2022 Sindy Skailand & 
Stig Espen Skailand Jensen (i Flekkefjord)

Døde Bakke
14.01.2022 Arne Sverre Vang

MØTEPLAN GYLAND
APRIL
03 Go*Søndag NLM 1100
06 Betania 1900
09 Basar Tesåkklubben
09-12 Påskeleir på Ersdaltun, NLL
14 Gudstjeneste 1700
15 Nattverdmøte IMF 1900
17 Gudstjeneste 1100
21 Møte NMS 1900
24 Gudstjeneste 1700
27 In*Puls
28 Møte IMF 1900
30 Ukrainakonsert
 
MAI
01 Go*Søndag Bapt 1100
04 Betania 1900
08 Gudstjeneste 1100
11 In*Puls
12 Møte NLM 1900

17 Gudstjeneste 1130
19 Bønn og Vitnemøte 1900
22 Gudstjeneste 1700
26 Flymisjonen 1900
 
JUNI
01 Betania 1900
05 Møte NMS 1900
06 Gudstjeneste 1100
09 Møte IMF 1900
13 Bønn og Vitnemøte 1900
15 Møte Indre Sjø 1900
19 Stevne Betania 1400
 
JULI
03 Gudstjeneste på Homma 1300
31 Gudstjeneste 1700
 

NO - 3042

AUGUST
04 Møte NLM 1900
10 Flymisjonen 1900
14 Gudstjeneste 1700
18 Møte IMF 1900
23 Indre Sjø 1900
25 Møte IMF (Finnmarksarb) 1900
28 Samtalegudstjeneste 1700
31 Møteuke NLL 1900
31 In*puls 1900

SEPTEMBER
01-03 Møteuke NLL 1900
04 Go*søndag IMF 1100
05 Kalendermøte 1930
07 Betania 1900
11 Konfirmasjonsgudstjeneste 1100
13 Nattverdmøte NLM
14 In*puls 1900
15 Jentekveld (misjonskv)
18 Go*søndag NLM 1100
21 Betania 1900
25 Gudstjeneste 1700
28 In*puls 1900
29 Møte NLM 1900


